Czluchow, dnia 30.03.2018 roku

IN.271.6.2018

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamowien
publicznych, Zamawiajacy wyjasnia tres¢ specyfikacji istotnych warunkow zamowienia:

Pytania z dnia 27.03.2018 roku:

|8

10.

11.

Prosimy o wyjasnienie w jaki sposob na by¢ odprowadzona woda z dachu D1. Brak
rynien i rur spustowych. Czy dokonano bilansu odbioru wod opadowych?

Rzut konstrukcji dachu — rys. K-6.0. przestawia 11szt ptatwi 8x20cm dt. 43,33m, oraz
dwie murtaty 16x16cm di. 28,93m oraz st¢zenia konstrukcji ze $ciggéw stalowych @16
wraz z tgcznikami do tych $ciggéw, a takze 10szt dzwigarow dachowych. W przedmiarze
wyszczegolniono jedynie dzwigary z drewna klejonego. Brak pozostalych elementow w
przedmiarach.

Rysunki K-6.3 oraz K-6.4. przedstawiajg sposob kotwienia dzwigarow dachowych. Brak
pozycji w przedmiarach.

Odprowadzenie wody ze stropodachu D2 zaprojektowano poprzez wpusty odptywowe
potagczone z koszami zlewowymi (rys. W-13). Prosimy o podanie parametrow
okreslajgcych wielkos¢ i wydajnos¢ tych wpustow. Brak oznaczenia lokalizacji wpustow
na rzucie dachu- rys. A-7. Prosimy o doprecyzowanie.

Prosimy o wyjasnienie z jakiego materialu maja by¢ wykonane obrébki blacharskie,
rynny i rury spustowe. Pkt. 4.5.12 Opisu architektonicznego stanowi o obrobkach
blacharskich z blachy powlekanej, stalowej, zgodnie z kolorystyka elewacji, natomiast
rynny @150 i rury spustowe ¢120 z blachy stalowej ocynkowanej, emaliowanej zgodnie z
kolorystykg elewacji. Na rysunku A-7 Rury Spustowe sa Srednicy @100 oraz brak
oznaczen rynien. Na rysunkach elewacji brak odnosnikow dot. kolorystyki ww.
elementéw. Prosimy o podanie materiatu, koloru i Srednic.

7 jakiego materialu zostaly zaprojektowane $ciany gr. 24cm. Na rysunkach
architektonicznych i w przedmiarze widnieje beton komoérkowy gr. 24cm. Natomiast w
opisie architektonicznym, jak i w opisie wykonawczym zaprojektowano bloczki
silikatowe. Projekt konstrukcyjny przewiduje natomiast na S$cianach zewngtrznych
bloczki silikatowe, natomiast $ciany wewnetrzne z gazobetonu gr. 24cm. Ktore
rozwigzanie jest prawidlowe.

Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposob maja by¢ oparte spre¢zone plyty stropowe.
Proponujemy oparcie na wiencu posrednim lub trzech warstwach cegly pelnej.

Pkt. 4.4.8 Opisu wykonawczego, branzy architektonicznej ,,WA” okresla kolorystyke
okien: w kolorze czarnym RAL 9005. Prosimy o doprecyzowanie, czy stolarka ma by¢
wykonana w kolorze czarnym jednostronnie czy dwustronnie (doptata)?

Okna O1 posiadajg naswietla gorne, otwieralne. Czy te okna majg by¢ wyposazone w
mechaniczne otwieracze naswietli — tzw. uchyly Geze?

Prosimy o potwierdzenie, czy okna O2 i O3 majg by¢ witrynami nieotwieralnymi? W
przypadku, gdyby mialy by¢ otwierane, to prosimy o informacje, czy majg byc
wyposazone w uchyly Geze.

Na zestawieniu stolarki okiennej znajduje si¢ zapis ,,wszystkie skrzydta okienne nalezy
wyposazy¢ w nawiewniki”. Prosimy o sprecyzowanie, czy dotyczy to kazdego skrzydla,
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czyli np. okno O1 — 3 nawiewniki, czy jeden nawiewnik na jedno okno. Brak pozycji w
przedmiarach.

Czy nawiewniki winny by¢ rowniez w oknach nieotwieralnych, tj. okna O2 i O3? Brak
pozycji w przedmiarach.

Czy w oknach Ol i O2 zlokalizowanych na sali gimnastycznej, zastosowaé szyby
bezpieczne czy zwykle? Brak wymagan w opisie i PT.

Pkt. 4.4.8 Opisu wykonawczego, branzy architektonicznej ,,WA” okresla kolorystyke
drzwi wewngtrznych aluminiowych: w kolorze jasnego dgbu. Z uwagi na fakt, ze
projektowana stolarka aluminiowa to stolarka p.poz., zwracamy si¢ z prosbg o zmiang
kolorystyki na kolorystyke RAL.

W jakim kolorze zaprojektowano wewngtrzng stolarke PCV?

Punkt 3.6. opisu architektonicznego przewiduje pod chodnikami podbudowe z kruszywa
tamanego gr 10cm, natomiast pod parkingami, dojazdami parkingowymi oraz placami
manewrowymi podbudowe z gruntocementu 10cm oraz podbudowe z kruszywa
tamanego gr. 20cm. Brak tych pozycji w przedmiarze. Czy Zamawiajacy dopuszcza, tj
,sugeruje przedmiar, zastgpienie ww. podbudowy podbudowa z piasku gr. 20cm?

W opisie architektonicznym pkt. 3. 6. Widnieje zapis ,,Jako ogranicznik nawierzchni
chodnikow projektuje si¢ obrzeza betonowe 8x30x100 cm na tawie betonowej z oporem
z betonu B-15.” Natomiast w przedmiarach znajdujg si¢ obrzeza 6x20cm bez oporu.
Ktore rozwigzanie jest wlasciwe.

Czy budowa drogi pozarowej wchodzi w zakres dotyczacy pierwszego etapu? Jesli tak, to
w jakim zakresie? Prosimy o podanie ilosci m2 powierzchni drogi oraz mb kraweznika
drogowego 15x30x100cm na tawie betonowej z oporem (pkt. 3.6. opisu)

Plan zagospodarowania terenu nie zawiera linii wymiarowych. Jaki zakres dotyczacy
robdt polbrukowych dotyczy przedmiotowego przetargu? Poz. 148 przedmiaru robot
sugeruje budowe 5 szt miejsc dla niepelnosprawnych i 2szt. miejsc parkingowych o
standardowych wymiarach — grubo$¢ kostki 8cm. Natomiast pozostale utwardzenia maja
by¢ wykonane z kostki gr. 6cm — zatem dotyczg budowy chodnika? Na rysunku
zagospodarowania dot. I etapu roboét, tj budowy hali, oznaczone sg 3 miejsca parkingowe
dla niepelnosprawnych, a nie Sszt. Prosimy o wyjasnienie i podanie ilosci m2 miejsc
postojowych do wykonania w I etapie oraz ilosci m2 chodnikow.

W projekcie konstrukcyjnym w opisie i na rysunkach ptyta fundamentowa pod dzwig
osobowy zaprojektowana jest betonu C25/30, natomiast w projekcie wykonawczym
branzy architektonicznej i w przedmiarach z betonu C20/25. Ktéry rodzaj betonu jest
whasciwy?

W przedmiarach pltyty zelbetowe w obregbie klatek schodowych majg by¢ gr. 20cm z
betonu C20/25, natomiast w projekcie wykonawczym branzy konstrukcyjnej plyty te sa
gr. 25cm z betonu C25/30 (rys. K-3.0, K-3.1). Jaka grubos¢ i ktéry rodzaj betonu jest
wiasciwy?

Izolacja termiczna $cian fundamentowych w opisie architektonicznym z polistyrenu
ekstrudowanego XPS gr. 10cm, natomiast w projekcie konstrukcyjnym gr. 12cm, w
przedmiarze natomiast izolacja ze styropianu. Jaki material i jaka grubos¢ jest wlasciwa?
Wg opisu architektonicznego zaprojektowano parapety z drewna dgbowego gr 30mm. W
przedmiarze natomiast znajduje si¢ 12szt parapetow z drewna dgbowego, a 33szt z PCV.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie parapetoéw z PCV, tj. sugeruje to przedmiar.
Jesli tak, to w ktorych pomieszczeniach.

W opisie WA pkt. 4.4.10. dot. wyktadziny sportowej opisany jest sposob wentylowania
konstrukcji podlogi oraz w dokumentacji rysunkowej znajduje si¢ szczegol W-6 dot.
wentylacji podlogi. Brak pozycji w przedmiarach. Czy wentylacja podtogi wchodzi w
zakres zadania?



25. Zaprojektowano na dachu D1 jako warstwe izolacyjng 2 warstwy welny mineralnej gr.
2x10cm = 20cm (pkt. 4.4.13 opisu WA). Z uwagi na aktualnie znaczaco ograniczona
dostgpnos¢ welny mineralnej na rynku zwracamy si¢ z prosbg o zamiang na styrodur XPS
o tej samej izolacyjnosci cieplnej.

26. W opisie architektonicznym pkt. 3.7. 1 3.8. opisane jest projektowane ogrodzenie
systemowe oraz ostona $mietnikowa. Brak pozycji w przedmiarach. Czy te elementy
wchodzg w zakres zadania? Jesli tak, to w jakiej ilosci.

27. Jaka jest projektowana rzgdna posadowienia budynku? Brak opisu w PT (rys. Z-1 oraz A-
3)

28. Pkt. 3.1.3. opisu branzy konstrukcyjnej zaklada odwodnienie wykopéw za pomocy
igtofiltrow. Czy kalkulowa¢ odwodnienie wykopu zgodnie z dokumentacja?

29. W zalgcznikach do przetargu brak opisu wykonawczego branzy elektrycznej. Prosimy o
udostepnienie.

30. Brak w dokumentacji schematu wymiennikowni. Prosimy o udostgpnienie.

31.Projekt przewiduje lazienk¢ dla niepelnosprawnych. Brak wyszczegolnienia w
przedmiarach. Czy wycenia¢ osprzet dla niepelnosprawnych ?

Odpowiedz na pytania z dnia 20.03.2018 roku:

1. Do wyceny nalezy przyja¢ dodatkowo 45mb rynny @ 150mm oraz 10 szt. rur spustowych
o 150 w systemie 150/150 dt. 1,5mb (10 lejow) dla odprowadzenia wody z dachu D1 na
dach D2, oraz dodatkowo nalezy skalkulowa¢ odprowadzenie wody z dachu D2 na teren
tacznie 16 rurami spustowymi o 150 zamiast 10szt 9120 — zgodnie z zalgczonymi
rysunkami A-5 29 03 20181 A-7_29 03_2018

2. Elementy zostaly uwzglednione w pozycji przedmiarowej nr 101.

. Elementy zostaly uwzglednione w pozycji przedmiarowej nr 101.

Lokalizacja wpustow odplywowe na rysunku rzutu dachu, bezposrednio przy koszu
zlewowym, sposob potaczenia wpustu z koszem na rysunku W-13 oraz zgodnie z
zalgczonymi rysunkami A-5 29 03_2018 1 A-7_29 03_2018

5. Rury spustowe @150, rynny ¢150, material: blacha stalowa powlekana kolor RAL 7015.

6. Bloczki silikatowe dla $cian wewngtrznych i zewng¢trznych gr 24 cm.

7.

8.

How

Oparcie na 3 warstwach cegty pelnej
Kolorystyka okien: zewngtrzny kolor: RAL 9005, wewnatrz: bialy.

9. Okna majg by¢ wyposazone w mechaniczne otwieracze naswietli.

10. Okna O2 i O3 majg by¢ witrynami nieotwieralnymi.

11. W wycenie nie nalezy uwzglgdnia¢ wyposazenia skrzydet okiennych w nawiewniki.

12. W wycenie nie nalezy uwzglgdnia¢ wyposazenia skrzydet okiennych w nawiewniki.

13. W oknach O1 i O2 zlokalizowanych na sali gimnastycznej nalezy zastosowa¢ szyby
bezpieczne.

14. Zamawiajacy dopuszcza zmiang kolorystyki na RAL na kolor podobny do ,koloru
jasnego debu”, konkretny kolor zostanie wybrany na etapie zamawiania stolarki przez
Wykonawce po przedstawieniu probek kolorystycznych Inwestorowi.

15. Zamawiajacy dopuszcza zmiang Kolorystyki na RAL na kolor podobny do ,.koloru
jasnego debu”, konkretny kolor zostanie wybrany na etapie zamawiania stolarki przez
wykonawce po przedstawieniu probek kolorystycznych Inwestorowi.

16. Warstwy nawierzchni nalezy wykona¢ zgodnie z projektem. Brakujace pozycje nalezy
uwzgledni¢ w wycenie.

17. Obrzeza betonowe 8x30x100 cm na tawie betonowej z oporem z betonu B-15.

18. Budowa drogi pozarowej wchodzi w zakres dotyczacy pierwszego etapu. Powierzchnia
drogi p.poz. wynosi 387,00 m2, krawezniki drogowe z oporem 15x30x100 cm= 116,52
mb oraz krawezniki lukowe= 63,92 mb.



19.1los¢ miejsc postojowych do wykonania w I etapie: 3 miejsca parkingowe dla

niepelnosprawnych, oraz 2 miejsca postojowe, powierzchnia chodnikéw jak w
przedmiarze.

20. Do wyceny nalezy przyjac¢ beton C25/30.

21. Plyta o grubosci 25¢cm z betonu C25/30 jak na rys. K-3.0, K-3.1.

22. Izolacja termiczna z polistyrenu ekstrudowanego XPS gr. 10 cm.

23. W wycenie nalezy uwzgledni¢ parapety z PCV w ilos¢ 33 szt.

24. Wentylacja wchodzi w zakres zadania.

25.7Ze wzgledu na wymagania NRO ( nierozprzestrzeniajace ognia) zmiana nie jest

dopuszczalna.

26. Ogrodzenie systemowe oraz oslona smietnikowa nie wchodzg w zakres zadania.

27. Projektowana rzgdna posadowienia budynku to 164,2 m n.p.m.

28. W wycenie nalezy uwzgledni¢ odwodnienie wykopu zgodnie z dokumentacja.

29. Opis projektu wykonawczego branzy elektrycznej zalagczono w odpowiedzi na zapytania

z dnia 27.03.2018 roku.

30. Schemat wezla c.o. zalgczono w odpowiedzi na zapytania z dnia 27.03.2018 roku.
31. W wycenie nalezy uwzgledni¢ osprzg¢t dla niepetnosprawnych.

Pytania z dnia 27.03.2018 roku:

1.

2,

3.

Prosimy o potwierdzenie, ze grubo$¢ warstwy uzytkowej nawierzchni sportowej w hali ma
wynosi¢ min. 1,5 mm?

Czy wymagana norma PN-EN 14904 dotyczy catego systemu podlogi sportowej:
konstrukcja + wykladzina?

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal aby wykladzina posiadala certyfikaty
miedzynarodowych federacji sportowych, co zapewni dostawe produktow o wysokiej
jakos$ci? Jesli Zamawiajacy bedzie wymagatl certyfikatow prosimy o wskazanie jakich
federacji.

Odpowiedz na pytania z dnia 27.03.2018 roku:

1.

W wycenie nalezy uwzglgdni¢ wyktadzing sportowg o grubosci warstwy uzytkowej —
min. 2 mm.

2. Zamawiajacy informuje, ze dokumentem odniesienia dla oceny podlogi sportowej jest

norma PN EN 14904 we wszystkich 13 punktach. Ponadto, Zamawiajacy oprocz

zgodno$ci z w/w norma wymaga, aby podloga sportowa byla wykonana w systemie

legarowym (konstrukcja drewniana, legarowana na podkladkach). Szczegoty dotyczace
konstrukeji podlogi moga rézni¢ si¢ nieznacznie w zaleznosci od przyjetego rozwigzania
systemowego.

Zamawiajacy informuje, ze przyjete przez Wykonawce rozwigzanie systemowe podiogi

musi spelniaé nastepujace wymagania:

a) podloga musi posiada¢ parametry zgodne lub lepsze od rozwigzania podanego
w dokumentacji projektowej (w zakresie cech podstawowych — zgodnie z normg
PN-EN 14904:2009 oraz wykonana w systemie legarowym jako podloga
powierzchniowo elastyczna),

b) podloga ma spelnia¢ wymagania normy PN-EN 14904:2009 , Nawierzchnie terenow
sportowych - Nawierzchnie kryte przeznaczone do uprawiania wielu dyscyplin
sportowych”,

¢) podloga musi posiada¢ stosowng deklaracj¢ wlasciwosci uzytkowych oraz wszystkie
niezbedne certyfikaty, atesty, dopuszczenia itp.,

d) obowigzkiem Wykonawcy jest dostarczenie po wykonaniu podlogi sportowej
wystawionej na ostatecznego uzytkownika pisemnej gwarancji od producenta na
zastosowane rozwigzanie systemowe (dlugos¢ tej gwarancji nie krotszy niz
okreslony w ofercie),



e) zastosowane wyroby budowlane winny uwzglednia¢é wymogi postanowien
Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011
z 9 marca 2011 r. ustanawiajgcego zharmonizowane warunki wprowadzania
do obrotu wyrobéw budowlanych — patrz: Dz.U.UE.L.2011.88.5 z pdzniejszymi
zmianami,

f) wymaga si¢, by nawierzchnia podtogi sportowej mogla by¢ wykorzystywana
w szerokim zakresie tzn. do zaje¢ sportowych (np. pitka nozna, koszykowka,
siatkowka, pitka rgczna) oraz zaje¢ rekreacyjnych i imprez szkolnych (akademie,
imprezy taneczne itd.) bez zadnych dodatkowych oston czy pokry¢. Podloga musi
posiada¢ stosowne certyfikaty do rozgrywania zawodoéw w siatkdwce i koszykowce
na poziomie okregowym (mig¢dzyszkolnym).

. Zamawiajgcy wymaga aby wyktadzina sportowa posiadata certyfikaty co najmniej dwoch

nizej wymienionych federacji sportowych:

a) Certyfikat EHF (Europejski Zwigzek Pitki Recznej)

b) Certyfikat IHF (Migdzynarodowy Zwigzek Pilki Recznej)

¢) Certyfikat FIVB (Migdzynarodowy Zwigzek Pilki Siatkowej)

d) Certyfikat FIBA (Migdzynarodowy Zwigzek Pitki Koszykowej).

Pytanie z dnia 28.03.2018 roku:

1s

Z uwagi na bardzo duze rozbieznosci w réznych czgsciach projektu dotyczgcych dzwigu
osobowego proszg o precyzyjne okreslenie wymagan Zamawiajgcego odnosnie tego
elementu wraz z danymi technicznymi, ktérymi oferenci mogg si¢ kierowac.

Odpowiedz na pytania z dnia 28.03.2018 roku:

1. Do wyceny nalezy przyja¢ wind¢ osobowa zgodnie z ponizszym opisem:

-naped hydrauliczny, pr¢dkos¢ najazdowa 1,0 m/s, udzwig 450kg/6 osob, 2 przystanki,
nieprzelotowa, drzwi zewngtrzne ze stali nierdzewnej teleskopowe,automatyczne
wym.2000x900 mm, awaryjny zjazd przy zaniku napigcia i otwarciem drzwi,
maszynownia w nadszybiu, wymiary wewngtrzne szybu: 1480 x1580 mm, wysokos¢
podnoszenia 390 cm, pietrowskazywacze, Zjazd awaryjny na najblizszy przystanek z
otwarciem drzwi, System awaryjnego lgczenia si¢ ze stacjonarnym numerem telefonu,
Awaryjne o$wietlenie, Przyciski z alfabetem Braille’a, Kabina windy 1080x1070x2200-
wyposazenie: lustro na polowie tylnej Sciany w gornej czesci, pochwyt ze stali
nierdzewnej, obudowa $cian z paneli metalowych w okleinie drewnopodobne;j,
wyktadzina PCV homogeniczna antyposlizgowa, trudno zapalna, trudno $cieralna min.
gr. 2 mm, panel dyspozycji ze stali nierdzewnej wyposazony w wyswietlacz LCD, kaseta
wezwan, os$wietlenie windy lampami ledowymi, sygnalizacja alarmowe, wentylator,
automatyczne powiadamianie o awarii, blokada numeryczna, pigtrowskazywacze, drzwi
wewnatrz kabiny automatyczne teleskopowe ze stali nierdzewnej, wymiary wewngtrzne
kabiny: 1070x 1080x 2200 mm, przyciski z alfabetem Braille a.

Pytanie z dnia 28.03.2018 roku:

L.

Prosze¢ o udostepnienie tekstu projektu wykonawczego branzy sanitarne;j.

Odpowiedz na pytania z dnia 28.03.2018 roku:

1.

Zamawiajacy przekazuje w zalaczeniu projekt wykonawczy branzy sanitarne;.




